1

第 537回 例会

2025年 12月 3日 13:00～

■司 会 島村恵三 例会営・出席親睦委員長

■斉 唱 君が代、奉仕の理想

■出席報告 出席者数 11 名 / 20 名

 出 席 率 55.0 %

■ゲ ス ト

■ビジター

ニコボックス

〇 荒山久美 幹事

10月 24日の名大でのスライドをお見せします。

〇 安井忠 顧問

寒くなりました。インフルエンザに注意しましょ

う。

〇 櫻井孝充さん

朝、夕寒さが募ります。どうかお身体ご自愛くだ

さい。

12月度 誕生日お祝い

12日 菊地 富士子さん

会 長 挨 拶

みなさん こんにちは

今日も IAGのこころ、「いつも 明

るく 元気」 で ご参加をいただきあ

りがとうございます。皆様 今日から

寒波襲来で、夜には雪が降るよとい

う天気予報でありましたが、皆様どう

ぞお変わりなくお過ごしください。

わたくしは、昨日ある会社のワイ

ンパーティーに参加いたしました。エスパシオナゴヤキ

ャッスルで演奏者派遣という仕事ではありましたが、弦

楽カルテットと オペラ歌手をオープニング演奏に提供

し、舞台袖でこっそり聴いておりました。このホテルの宴

会場は一度は行ってみたいと思っていたところでしたの

で、わくわくして足を踏み入れました。

名古屋城をイメージされていて、とにかく金色ゴール

ドで包まれた空間でした。夜の名古屋城天守閣も望め

宴会場としても それはそれは豪華絢爛でした。

11/24 はリニアクラシックコンサートで子供ホスピス関係

者のご接待にご協力いただき ありがとうございました。

このことは 今後も 継続していかなければならないと心

を新たにしております。またやります。

I 「いのち大切さを考え」、A 「あますことなく」、G 「頑

張ろう」 IAGでした。

幹事報告

① 12 月の例会はあと１回で 12/17 です。この日の例

会はクラブ年次総会で次年度の会長、幹事の挨拶

がある予定ですので、出席いただきますようお願い

致します。

② 2026年 1月最初の例会は 1月 14日です。今日は

各委員長に上半期の活動報告をしていただく予定

でおります。社会、財団、公共イメージ、会員増強

各委員長の地区主催の出席行事などの報告をお

願い致します。

③ 12 月のアイリス会はメンバーの都合が合わずお流

れとなりましたが、1/18（日）岡崎 CC にて開催する

ことになりましたので、参加をお願いします。この日

はアイリス会の新年会とコンペの成績発表を兼ねま

して当ホテル「たん熊」さんでの会食を予定してお

ります。

委員会報告

荒山久美 幹事

2025年 11月 24日、名古屋大学病院中央診療棟

講堂にて、地区補助金を活用した奉仕活動として

「NPO法人心魂プロジェクト」による特別公演を開催い

たしました。当日は約 80名の方々が参加され、小児が

んなどで入院中の赤ちゃんから年長の子供たち、そし

てご家族の皆様が対象でした。

 この時の活動内容をスライドショーにより振り返りまし

た。